Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082800150

150

Nº 166, sexta-feira, 28 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 064/2020.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de purificadores de água, para as
Delegacias Regionais de Guarulhos e Franca

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2020) 389297-30131-2020NE000144

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 7ª REGIÃO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/CRECI-PE/20

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI - 7ª REGIÃO - PE
torna público, para conhecimento dos interessados, Aviso de impugnação e resposta referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/CRECI-PE/20, objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços continuados de impressão corporativa "outsourcing de impressão
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A
Impugnação interposta pela empresa CENTAURO SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA foi
conhecida e acolhida parcialmente. Alterando-se a data da sessão pública para dia 10/09/2020
às 9h00min, horário de Brasília/DF.

A referida impugnação, resposta, Edital e Termo de Referência atualizados
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet) e
www.crecipe.gov.br.

ANDRÉA MARIA GUEDES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Homologo o resultado do procedimento licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico, sob nº. 05/2020, tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, relativo ao Processo
Administrativo n.º 309/2020, do COREN/AL, tendo por objeto o registro de preços para
contratação de empresa especializada nos serviços de Terceirização de mão de obra,
sagrando-se vencedora a empresa: GRUPO 1: CONSERG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇO S
AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.297.645/0001-63, perfazendo o valor total de R$
137.705,93 (cento e trinta e sete mil, setecentos e cinco reais e noventa e três
centavos).

Maceió, 27 de agosto de 2020.
RENNÉ COSMO DA COSTA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Prestação de Serviços firmado entre o Conselho Regional de Enfermagem da
Bahia e o Banco do Brasil S/A, inscrito no CNPJ sob nº00.000.000/0001-91. Processo
Administrativo: 075/2020. Objeto: Contrato de Prestação de Serviços relativos à emissão e
administração de cartão de pagamento para utilização pelo CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM DA BAHIA, em saques e como meio de pagamento nas suas aquisições de
bens e serviços. Data de Assinatura: 11/08/2020. Vigência: Período de 12(doze) meses
contados da sua data de assinatura.

Aditivo de Valor ao Contrato n.020/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço continuado de limpeza, conservação e higienização, recepção e
de telefonia para atender as necessidades do Coren-Ba. Contratada: PREMIER SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 13.570.532/0001-06. Valor: Fica acrescido ao contrato
o valor de R$ 22.207,75, que corresponde a 24,66%, do valor contratado de R$ 90.051,84,
que passará a ser de R$ 112.259,59 global. Data da Assinatura:14/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
AVISO DE PENALIDADE

A Presidente Interina do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará, no uso
de suas atribuições e na forma da lei, FAZ SABER, a quem interessar possa, em atenção ao
disposto no art. 118, §3º, do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem, que nos
autos do processo ético nº. 049/2019, foi aplicada a pena de CENSURA a Técnica de
Enfermagem Irandia Rodrigues da Silva, COREN/CE nº 340884-TE, por infração aos artigos
24, 26, 30, 33, 45, 51 e 61 da Resolução nº 564/2017, Código de Ética dos Profissionais de
Enfermagem, tendo a decisão n°. 005/2020 transitado em julgado em 15 de fevereiro de
2020. ANA PAULA AURIZA DE LEMOS SILVEIRA - COREN/CE Nº 397.854-ENF - Presidente
Interina do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - COREN/CE.

ANA PAULA AURIZA DE LEMOS SILVEIRA

AVISO DE PENALIDADE

A Presidente Interina do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará, no uso
de suas atribuições e na forma da lei, FAZ SABER, a quem interessar possa, em atenção ao
disposto no art. 118, §3º, do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem, que nos
autos do processo ético nº. 156/2019, foi aplicada a pena de CENSURA a Técnica de
Enfermagem Miliane Maria da Silva Bezerra, COREN/CE nº 1107020-TE, por infração aos
artigos 24, 26, 61 e 72 da Resolução nº 564/2017, Código de Ética dos Profissionais de
Enfermagem, tendo a decisão n°. 492/2019 transitado em julgado em 20 de janeiro de
2020. ANA PAULA AURIZA DE LEMOS SILVEIRA - COREN/CE Nº 397.854-ENF - Presidente
Interina do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - COREN/CE.

ANA PAULA AURIZA DE LEMOS SILVEIRA

AVISO DE PENALIDADE

A Presidente Interina do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará, no
uso de suas atribuições e na forma da lei, FAZ SABER, a quem interessar possa, em
atenção ao disposto no art. 118, §3º, do Código de Ética dos Profissionais de
Enfermagem, que nos autos do processo ético nº. 002/2019, foi aplicada a pena de
CENSURA ao Técnico de Enfermagem Eridam de Souza Nogueira COREN/CE nº 1274120-
TE, por infração aos artigos 30, 32 e 49 da Resolução nº 311/2007, Código de Ética
dos Profissionais de Enfermagem, tendo a decisão n°. 007/2020 transitado em julgado
em 15 de fevereiro de 2020. ANA PAULA AURIZA DE LEMOS SILVEIRA - COREN/CE Nº
397.854-ENF - Presidente Interina do Conselho Regional de Enfermagem do Ceará -
CO R E N / C E .

ANA PAULA AURIZA DE LEMOS SILVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato 006/2020 firmado em 25/08/2020, com DIGA TECNOLOGIA EM
ATENDIMENTO LTDA - CNPJ nº 05.388.357/0001-02, PAD nº 0148/2020 - Aquisição de
sistema de gestão de atendimento e módulo de agendamento eletrônico do atendimento
presencial do Coren-PE e demais serviços associados, implantação, treinamento suporte
técnico Vigência: 12 (doze) meses. Valor global: R$ 22.724,00 (Vinte e dois mil setecentos
e vinte e quatro reais). Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014- Serviços
Relacionados a Tecnologia da Informação. Nota de empenho nº 422/2020. Signatários: pelo
contratante: MARCLEIDE CORREIA E SÁ CAVALCANTI e, pela contratada: EDER DE OLIVEIRA
E ANDRE DE OLIVEIRA.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 12/2020. PAD 99/2020. Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. CONTROL
CONSULTORIA EM INFORMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ Nº
94.489.895/0001-13. Contratação de serviços de organização e classificação de arquivos e
documentos do Coren-RS. Signatário pelo Coren-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra
Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Rejane Maria Tonetto. Valor Total: R$
17.400,00. Vigência: 06 meses a contar de 05/10/2020.

CONTRATO Nº 13/2020. PAD 522/2019. Pregão Eletrônico nº 09/2020. REDE NACIONAL DE
APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO SOCIAL E INTEGRAÇÃO - RENAPSI, CNPJ Nº 37.381.902/0001-
25. Contratação de serviços de capacitação de "Jovem Aprendiz". Signatário pelo Coren-RS:
Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Lucas
Vieira da Silva Meira. Valor Total Estimado: R$ 76.238,40. Vigência: 14/09/2020 a
14/09/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2018. PAD 560/18. Art. 57, IV da Lei nº 8.666/93.
COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS CALCULADORAS LTDA, CNPJ Nº
87.138.145.0001-31. Prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12 meses e
reajuste no percentual de 6,5103% (IGP-M acumulado dos últimos 12 meses). Signatário
pelo Coren-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela
Contratada: Antonio Carlos Ckless Silva. Valor Total estimado: R$ 119.357,62. Vigência:
12/09/2020 a 12/09/2021.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018. PAD 831/18. Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ Nº 90.180.605/0001-02. Prorrogação da vigência do
contrato pelo período de 12 meses. Signatário pelo Coren-RS: Daniel Menezes de Souza e
Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Marcelo Wais. Valor Total Prêmio: R$
3.765,00. Vigência: 08/08/2020 a 08/08/2021.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2017. PAD 348/2017. Art. 57, IV da Lei nº
8.666/93. HLW COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELEFONIA LTDA, CNPJ Nº 05.003.186/0001-56.
Prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12 meses e reajuste no percentual de
7,3133% (IGP-M acumulado dos últimos 12 meses). Signatário pelo Coren-RS: Daniel
Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: José Adriano
Strelow de Castro. Valor Total: R$ 36.791,76. Vigência: 11/09/2020 a 07/09/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo (Coren-SP) torna público o
resultado do Chamamento Público nº 01/2020, com o recebimento de uma proposta
dentro do prazo do Edital, conforme informações no site do Coren-SP: portal.coren-
sp.gov.br/chamamento-publico-no-01-2020-prospeccao-de-imovel-nape-guaratingueta-sp/

CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo (Coren-SP) torna público que
não acudiram interessados no prazo de apresentação das propostas do Chamamento
Público nº 02/2020, cujo objeto é a prospecção de imóveis para futura locação no
município de Votuporanga/SP.

CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo (Coren-SP) torna público que
não acudiram interessados no prazo de apresentação das propostas do Chamamento
Público nº 03/2020, cujo objeto é a prospecção de imóveis para futura locação no
município de Bauru/SP.

CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2020

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo (Coren-SP) torna público que
não acudiram interessados no prazo de apresentação das propostas do Chamamento
Público nº 04/2020, cujo objeto é a prospecção de imóveis para futura locação no
município de Barretos/SP.

CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA
Presidente em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2019

Processo: 332/2019. Contratante: CREA/AC. Contratado: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
ÁGUA E SANEAMENTO-DEPASA. CNPJ: 02.405.085.0001-13. Dispensa de Licitação. Objeto:
Contrato para fornecimento de água na sede do CREA/AC e inspetoria de Epitaciolândia.
Valor: R$ 1.000,00. Data da Assinatura: 11/10/2019. Validade: 11/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020

Processo: 156/2020. Contratante: CREA/AC. Contratado: AGAPE SERVIÇOS E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI. CNPJ: 18.670.741/0001-45. Dispensa de Licitação. Objeto:
Contrato para fornecimento de material de higiene. Data da Assinatura: 22/07/2020. Validade:
31/12/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
meire.tortolani
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-28T00:59:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial